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i:o 17.

Ank. till Riksd. Kansli den 15 Febr. 1878, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angå
ende eftergift af en förre Stationsinspektoren Björkelund 
ådömd skadeersättning till staten.

(I. A.)

Sedan Hanekinds häradsrätt, der Stationsinspektoren U. S. G. Björke
lund undergått ransakning, för det han skulle varit vållande till en nat
ten emellan den 14 och 15 November 1875 å östra stambanan mellan 
Bankebergs och Linköpings stationer nära Lagerlunda timad sammanstöt
ning emellan upp- och nedgående snälltågen, genom utslag den 13 Maj 
1876 dömt Björkelund, för ouppsåtlig försummelse af hvad honom såsom 
tjensteman vid jernvägsanläggning ålegat att iakttaga till förekommande 
af olyckshändelse äfvensom för nio personers derigenom förorsakade död, 
att afsättas från sin stationsinspektorsbefattning och dessutom hållas till 
fängelse i sex månader äfvensom att, bland annat, godtgöra statens jern- 
vägstrafik densamma genom sammanstötningen förorsakade skada med 
125,683 kronor 62 öre, hade häradsrättens berörda utslag i förenämnda 
delar blifvit faststäldt genom Kongl. Maj:ts och Rikets Göta Hofrätts utslag 
den 12 sistlidne Februari, hvaröfver Björkelund anfört underdåniga besvär 
och dervid sökt att af nåd erhålla lindring i det ådömda ansvaret och 
befrielse från skyddigheten att utgifva ofvan omförmälda ersättning. De 
af Björkelund sålunda fullföljda besvär hade blifvit afslagna af Högsta 
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Domstolen och, i öfverensstämmelse med dess hemställan, hade Kong!. 
Maj:t icke heller funnit skäl att af nåd förunna Björkelund någon mil
dring i det honom ådömda ansvar. Hvad åter anginge Björkelunds an
sökning om eftergift af den staten tilldömda ersättning, i fråga hvarom 
handlingarne blifvit till Civil-departeinentet öfverlemnade, hade, efter det 
Styrelsen för statens jernvägstrafik med infordradt underdånigt utlåtande 
i ämnet till Kongl. Maj:t inkommit, och enär anledning ej förekomme 
dertill, att Björkelund skulle blifva i tillfälle att nämnda ersättning gälda, 
samt han för den af honom vid tillfället begångna felaktigheten blifvit 
med derför i lag stadgadt straff belagd, har Kongl. Maj:t i förevarande 
till Riksdagen afiåtna nådiga proposition (N:o 2) föreslagit, att det ifråga
varande Kronan tillerkända belopp måtte, såsom Riksdagen tillförene i 
likartadt fall medgifvit, ur räkenskaperna få afskrifvas.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna nådiga proposition blif
vit remitterad, får, på de af Kongl. Maj:t anförda skäl, hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 15 Februari 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


